
معاون بازرسی و نظارت بر کالاهای مصرفی سازمان حمایت

  اعلام آخرین وضعیت درج قیمت تولیدکننده روی کالا
معــاون بازرســی و نظــارت بــر کالاهــای مصرفــی ســازمان حمایــت از 
مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان گفت: حداکثر ســود کالاهای ســرمایه ای 

)نسبت به قیمت تولید( ۲۰ درصد و کالاهای مصرفی ۲۶ درصد است.
داوود موســوی در مــورد آخریــن وضعیــت اجــرای طــرح درج قیمــت 
تولیدکننــده روی کالا اظهارکــرد: براســاس قوانیــن متعــدد نظــام صنفــی 
و قانــون تعزیــرات بایــد کلیه عرضه کننــدگان در هر مقطــع و مرحله از کار 
تولیــد و عرضه کالا قیمــت مورد نظر و حلقه خود را از طریق درج قیمت یا 

اطلاع رسانی قیمت، در معرض دید مصرف کنندگان قرار دهند.
او تصریح کرد: براساس 
اطلاعاتی که از سازمان های 
صمت اســتان ها گرفته ایم، 
از ۷ هــزار قلــم کالایــی کــه 
مشــمول طرح شدند ۴۵۰۰ 
قلــم کالا از ۵ تــا ۶۵ درصد 

کاهش قیمت داشته اند.
موســوی بــا بیــان اینکــه 
پخــش  ضرایــب  اصــلاح 
انجــام شــده اســت، ادامــه 
داد: حداکثر ســودی کــه برای کالاهای ســرمایه ای همچون لــوازم خانگی و 
لــوازم یدکی خودرو )نســبت بــه قیمت تولید( در نظر گرفته شــد ۲۰ درصد 
اســت. در مورد همه کالاهای مصرفی حداکثر ســود ۲۶ درصد اســت. البته 
در مورد میوه حداکثر سود ۳۰ درصد است.او با بیان اینکه اجرای این طرح 
نیاز به مطالبه عمومی دارد، افزود: در حال حاضر با اجرای این طرح اگر در 
یک مغازه کالای ایکس ۴ هزار تومان و در مغازه کناری ۵ هزار تومان باشد، 

قطعاً مصرف کننده از آن مغازه خرید نمی کند.
معــاون بازرســی و نظــارت بــر کالاهــای مصرفــی ســازمان حمایــت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: از ســویی دیگر مراکز خرده فروشــی 
از بازرســی اصنــاف نیــز نگــران خواهنــد بود زیــرا به صــورت ویــژه در مراکز 
عرضــه ورود خواهیــم کــرد. همچنین در طــرح نظارتی عید هــم با اولویت 
به ســمت بررسی درج قیمت خواهیم رفت، درصدهای سود باید بدرستی 
رعایت شوند.او تصریح کرد: براساس ماده ۱۵ قانون نظام صنفی هر واحد 
خرده فروشــی مکلف اســت که نســبت بــه درج یــا اطلاع رســانی قیمت در 
مرکز خرده فروشــی خود اقدام کند، پــس مصرف کننده اگر به مرکز صنفی 

مراجعه کند باید این قیمت را ببیند./مهر

معــدن و تجارت با مدیران شــبکه بانکی 
و اعضــای اتــاق بازرگانی قطــر به صورت 
جداگانــه مذاکــره کــرد. در ایــن دیدارهــا 
در خصــوص راهکارهــای جدیــد ارتقای 
تجــاری و شناســایی ظرفیت هــای جدید 
همکاری های متقابل بحث و تبادل نظر 
شد و توافقنامه ایجاد مرکز توسعه تجارت 
و پایانــه مشــترک صادراتــی بــا قطــر بــه 
امضا رسید. این مرکز به منظور مدیریت 
و  و پیگیــری مســائل و مشــکلات تجــار 
برنامه ریــزی برای ارتباط صحیح تاجران 

برتر دو کشور است.
 

ë از هیأت ایرانی استقبال گرمی انجام شد
عدنان موســی پور؛ رئیس اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و قطر آغاز فعالیت خانه 
تجار ایرانی در قطر را یکی از دستاوردهای 
ســفر رئیس جمهــور عنوان کــرد و گفت: 
خانه تجار ایرانی، فضایی برای گردهمایی 
شــرکت های قدرتمنــد و توانمنــد بــرای 
حضور فعال در بازار قطر خواهد بود، زیرا 
این بازار رقابتی است و برای باقی ماندن 

در آن به برنامه ریزی مناسب نیاز است.
او بــا بیــان اینکــه بایــد کالاهــای ایرانی با 
کیفیت لازم به قطر صادر شــود، تصریح 
کرد: ضــرورت دارد اطلاعات کافی از بازار 
این کشور به اشــتراک گذاشته و تجارت از 
طریــق بخش خصوصــی واقعــی انجام 
شــود تا تغییرات مناسب جهت افزایش 

حجم تجارت رخ دهد.
موسی پور با بیان اینکه قطر همواره روابط 
حســنه ای با ایران داشــته اســت، تصریح 
کرد: از هیأت ایرانی استقبال گرمی انجام 

شــد و فعالان اقتصــادی ایران توانســتند 
جلسات مهمی را به نتیجه برسانند.

نشســت  برگــزاری  بــه  اشــاره  بــا  او 
و  تجــاری  فعــالان  بــا  رئیس جمهــور 
اقتصادی، خاطرنشان کرد: اگر توافق های 
انجــام شــده، عملیاتــی و پیگیری هــای 
لازم در این زمینه انجام شــود، می توانیم 
تجــارت دو کشــور را بــه یک میلیــارد دلار 

برسانیم.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر 
با بیــان اینکه بازار قطر از تمام جهان کالا 
می پذیرد، تأکید کــرد: تقاضای موجود از 
محصــولات ایران در مقام نخســت برای 
کالاهای صنایع غذایی و ســپس مصالح 

ساختمانی است.

ë  دولت به خواسته های بخش خصوصی
توجه کرد

فعالان اتــاق بازرگانــی در گفت و گوهایی 
که با روزنامــه ایران داشــتند اظهارکردند 

کــه برای اولین بار دولت به خواســته های 
بخش خصوصی در قبال همکاری با سایر 
کشورها توجه و بخشی از آنها را عملیاتی 

کرد.
اما دغدغه آنها این بود که دســتاوردهای 
ســفر رئیس جمهور به قطر از ســوی وزرا 
پیگیری نشود و دوباره مبادلات تجاری دو 
کشور در حد ۲۰۰ میلیون دلار باقی بماند.

کــه  خواســتند  جمهــور  رئیــس  از  آنهــا 
موضوع همکاری با کشورهای همسایه و 
بخصوص قطر بیش از گذشته مورد توجه 
دولتمردان قرار گیــرد و صحبت هایی که 
امــروز در نشســت های مشــترک و نتایج 
گفت و گو هــا مطــرح می شــود، عملیاتــی 
شــود.مبحث دیگــری کــه فعــالان اتــاق 
بازرگانی به آن پرداختند و امیدوار هستند 
کــه وزارت صمت با جدیت پیگیری کند، 
اعــزام رایزنــان بازرگانــی بــه کشــورهای 
همســایه و بویــژه قطــر اســت. فعــالان 
اقتصادی تأکید می کنند که تمام کشورها 

از چنیــن ویژگــی بهره منــد هســتند و این 
اتفاق بسیار ناخوشــایندی است که ایران 

در قطر رایزن بازرگانی ندارد.
دولت گذشته با شروع دور دوم تحریم ها 
در سال 9۷، اعزام رایزنان ایرانی را متوقف 
کرد تا صرفه جویی ارزی داشته باشد. این 
امر باعث شد که فعالان اقتصادی نتوانند 
از بازارهــای هدف صادراتــی خود مطلع 

شوند.
بعــد از فشــارهایی که بخــش خصوصی 
و فعــالان اقتصــادی بر دولت وقــت وارد 
وزارت  در  اقتصــادی  معاونــت  کردنــد، 
امور خارجه شــکل گرفت تــا از این طریق 
فعــالان اقتصــادی موضوعــات خــود را 
پیگیــری کننــد. امــا در ایــن معاونت هم 
خبــری از سیاســت های اقتصــادی نبــود 
صــدر  سیاســی  موضوعــات  همــواره  و 
تمــام محور هــا قــرار می گرفت. حــال در 
دولت ســیزدهم خبرهای خوشی شنیده 
می شــود. گویا وزارت صمت به دنبال آن 
اســت که دوباره رایزنــان بازرگانی را راهی 
کشــورهایی کند که ایــران می تواند با آنها 
فعالیــت تجــاری داشــته باشــد، یکــی از 
کشــورهایی که قرار است در این بخش در 

اولویت قرار گیرد، قطر است.
 

ë راه اندازی ۱۹۵ خانه تجارت ایران
در ایــن میــان احمــد اصــل رکن آبــادی، 
مشاور فراکسیون تسهیل تجارت داخلی 
و خارجی مجلس شــورای اسلامی گفت: 
طــی جلســه ای کــه فراکســیون تســهیل 
تجارت داخلی و خارجی مجلس شورای 
اسلامی با رئیس سازمان توسعه تجارت 
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تأسیس خانه تجاری ایران در قطر 
گزارش »ایران« از نتایج سفر رئیس جمهور به قطر در عرصه اقتصادی؛

رنا
 اي

س:
عک

بازار کشورهای همسایه و چین را جدی بگیریم
بــازار چیــن بــازار بســیار پیچیــده ای اســت کــه 
بهتریــن راه ورود بــه ایــن بــازار، ســرمایه گذاری 
اســت؛ البته بســیاری از شــرکت های بزرگ دنیا 
در این کشور سرمایه گذاری کردند و برندهایی را 
تولیــد می کنند که هم ارزان تمام می شــود و هم 
محصــولات تولیدی خــود را در بازار بزرگ چین 

عرضه می کنند.
از این رو اگر بتوانیم برندهایی در ســطح جهانی داشــته باشــیم و در چین کالا 
تولیــد و عرضه کنیــم، هم بازار چیــن را تأمین خواهیم کــرد و هم می توانیم 
اضافه تولید را به اروپا و ســایر کشــورها صادر  کنیم. این راهی بوده که بسیاری 
از کشــورها رفته انــد و موفــق هــم شــدند امــا بــا توجه به اینکــه ما پولــی برای 
ســرمایه گذاری نداریم، جریان برعکس شــده و این چین است که در کشور ما 
ســرمایه گذاری می کنــد. با این حال ایرانی هایی هم هســتند که در این کشــور 
ســرمایه گذاری کرده اند از جمله شــرکت های لوازم خانگی که این لوازم را در 
چین تولید می کنند اما چون در این کشــور بازاری ندارند، به کشــورهای دیگر 
صادر یا به ایران وارد می کنند. بدین جهت باید بیشتر به دنبال سرمایه گذاری 
مشترک با چین باشیم و کالاهایی تولید کنیم که قابلیت عرضه به بازار بزرگ 

چین را داشته باشند.
در این میان ضرورت دارد سرانه صادرات ایران به ۱۰۰۰دلار در سال برسد که 
رقم بزرگی هم نیست. طبق هدف گذاری صورت گرفته، ایران باید ۸۵میلیارد 
دلار صادرات داشــته باشــد که این حجم نمی تواند صرفاً در بازار چین جذب 
شــود و بایــد بازارهــای دیگر از جمله کشــورهای همســایه، اوراســیا و اعضای 
پیمان شانگهای را به عنوان بازارهای هدف به فهرست صادراتی خود اضافه 
کنیــم. برای موفقیت در صادرات به این کشــورها، بایــد بازاریابی های خوب و 
سرمایه گذاری های مناسبی انجام شود. اکنون صادرات محصولات پتروشیمی 
مــا به چین حدود ۶ تا ۷میلیارد دلار اســت و کل صادرات غیرنفتی ما چیزی 
حدود ۳۰ تا ۳۵میلیارد دلار است که تا رقم ۸۵میلیارد دلار هدف گذاری شده 
در صــادرات، حدود ۵۰میلیارد دلار کم داریم. برای تحقق این هدف، به یک 
بازاریابی قوی نیاز است تا علاوه بر عرضه محصولات غیرنفتی به کشورهای 
همسایه از جمله عراق و امارات که از بازارهای صادراتی خوب ایران هستند، 

بتوانیم جای پای محکمی در بازار چین پیدا کنیم.
از ایــن ۳۵میلیــارد دلار صــادرات، دو کشــور عــراق و امارات بیــش از نیمی از 
صــادرات غیرنفتــی ما را به خود اختصاص می دهند کــه از این میزان، حدود 
۱۰ تا ۱۲میلیارد دلار آن، محصولات پتروشیمی و مشتقات نفتی است. درحال 
حاضرحجم صادرات غیرنفتی ما به چین خیلی بالا نیست و اگر پتروشیمی 
را از آن کم کنیم، بین ۷ تا ۸درصد به ســنگاپور و بیشــتر صادرات پتروشــیمی 
به کشــورهای خاور دور از جمله چین صادر می شــود که در کنار این صادرات، 
کالاهــای بســیار متنوعــی به عــراق و امــارات صادر می کنیــم کــه گاز و برق از 
مهم ترین صادرات ما به این دو کشــور به شــمار می رود. در نتیجه گیری باید 
عنوان کرد که ضرورت دارد بازار کشورهای همسایه و چین را جدی بگیریم و 

برای افزایش صادرات برنامه ریزی دقیق تر و جامع تری داشته باشیم.

 ثبات قیمت لبنیات
در حالی که ماه های گذشته قیمت انواع لبنیات در نوسان بود، چند وقتی است 
کــه تولیدکننــدگان این حوزه قیمت های خود را تغییر نداده اند. گفته می شــود 
علت اصلی عدم تغییر قیمت ها، مربوط به کاهش تقاضا و کنترل قیمت های 
تولید از سوی سازمان حمایت ازمصرف کنندگان و تولید کنندگان است. آنگونه 
که  این ســازمان اعلام کرده است اخیراً مجوز افزایش قیمت محصولات لبنی 

داده نشده است ،لذا هر گونه افزایش قیمت مصداق گرانفروشی است.
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و تجارت صنعت 
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ë  اگــر توافق های انجام شــده با قطر عملیاتــی و پیگیری هــای لازم در این 

زمینه انجام شود، می توانیم تجارت دو کشور را به یک میلیارد دلار برسانیم

ë  وزارت صمت به دنبال آن اســت کــه دوباره رایزنــان بازرگانی را راهی
کشــورهایی کند که ایــران می تواند با آنها فعالیت تجاری داشــته باشــد؛ 
یکی از کشــورهایی که قرار اســت در این بخش در اولویت قرار گیرد، قطر 

است

ë  طی جلســه ای که فراکسیون تســهیل تجارت داخلی و خارجی مجلس 
شورای اســامی با رئیس ســازمان توسعه تجارت داشــت طرح ۱۴ بندی 

راه اندازی ۱۹۵ خانه تجارت ایران در کشورهای دیگر داده شد

گــروه اقتصــادی / طــی ۱۰ ماهــه ســال  
جاری ۲5 کالای منتخب صنعتی رشــد 
منتخــب  کالای   ۱5 و  داشــته اند  تولیــد 
صنعتــی نیــز که افــت تولید داشــته اند 
طی ماه جاری کاهش تولیدشــان کمتر 
شــده است. ســعی دولت ســیزدهم بر 
این است که 4۰ کالای منتخب صنعتی 
کاهش سال های گذشته را که به واسطه 
تحریم و تصمیم های نادرســت دولت 

گذشته بوده است ، جبران کند.
بر اســاس گــزارش »ایــران«، از بین 
کالاهــای صنعتــی ســبزپوش می تــوان 
بــه لوازم خانگی اشــاره کــرد که طی ۱۰ 
ماهه ســال  جاری با تولید 4۰5.۸ هزار 
دستگاه رشد ۱۰.۱ درصدی را نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته تجربه کرده 
اســت. بخــش دیگری کــه در این حوزه 
قــرار می گیــرد مربــوط بــه پتروشــیمی 
اســت. ایــن حــوزه بــا رشــد تولیــد ۲.۱ 
درصد توانســته در ۱۰ ماهه سال  جاری 
5۱.6 میلیــون تــن تولیــد را ثبــت کنــد. 
کاتد مس نیز در دوره مشــابه و با تولید 
۲5۱.۳ هــزار تن، رشــد 4.۸ درصدی را 
داشــته اســت. خودرو نیــز در این دوره 
همچنان رشــد داشــته است به گونه ای 
که در مــدت عنوان شــده ۷4۸.5 هزار 
دستگاه خودرو تولید شده و این امر در 
همســنجی با مدت مشابه سال گذشته 

رشد ۱.۱ درصدی را نشان می دهد.
۲5 کالایــی کــه رشــد تولید داشــتند 
شــامل کامیــون، کامیونــت و کشــنده، 
و  صنعتــی  تولیــدات  رشــد  صــدر  در 

معدنــی در ۱۰ مــاه اول ســال ۱۴۰۰ بــا 
۷۱.۸ درصد رشــد قــرار گرفته و پس از 
آن نام صنایعــی همچون روغن نباتی 
بــا ۳۳.۷ درصد، چرم با ۳۷.9 درصد، 
درصــد،   ۲۳ بــا  لباسشــویی  ماشــین 
درصــد،   ۲۴.۸ بــا  آلومینیــوم  شــمش 
 ۲9.9 بــا  ون  و  مینی بــوس  اتوبــوس، 
درصد، دوده با ۱۸.۸ درصد، شیشــه با 

۱۷.۳ درصــد، کمباین بــا ۱۰.۸ درصد، 
نخ فیلامنت پلی اســتر با ۱۴.۴ درصد، 
ظــروف چینی بــا 9.۷ درصــد، یخچال 
و فریــزر بــا 9 درصــد، نئوپــان بــا ۱۰.۷ 
درصد، کاتد مس بــا ۴.۸ درصد، انواع 
کاغــذ بــا ۵.۳ درصــد، روغــن صنعتی 
و موتــور بــا ۴.۲ درصــد، تراکتــور با ۵.۱ 
درصــد، الیاف پلی اســتر با ۵.۱ درصد، 

کولر آبــی با ۵.۲ درصد، پتروشــیمی با 
۲.۱ درصــد، کارتــن ۰.۴ درصــد، انــواع 
سواری ۱.۱ درصد، آلومینا با ۰.۶ درصد 
و ظروف شیشــه ای ۱.۱ درصد به چشم 

می خورد.
از بین کالاهایــی که هنوز قرمز رنگ 
هســتند و رشــد تولیــد بــه ایــن گروه ها 
نرســیده )البته از شــتاب کاهــش تولید 
کاسته شده اســت( می توان به سیمان 
اشــاره کرد. طــی ۱۰ ماهه ســال  جاری، 
5۳ میلیون تن ســیمان تولید شــده که 
این عدد در قیاس با مدت مشابه سال 
گذشــته کاهــش ۸.4 درصــدی داشــته 
است. فولاد خام نیز کاهش ۲ درصدی 
تولید در ۱۰ ماهه سال جاری داشته و بر 
اساس آمار وزارت صمت میزان تولید 

این کالا ۲۳.5 میلیون تن بوده است.
بر همین مبنا ســموم دفــع آفات با 
۲9.۸ درصــد، فــولاد خام بــا ۲ درصد، 
درصــد،   ۴.۷ بــا  فــولادی  محصــولات 
لاســتیک خــودرو بــا ۴.۳ درصــد، نــخ 
درصــد،   ۱۵.۲ بــا  پنبــه ای  سیســتم 
درصــد،   ۱۲ بــا  زغال ســنگ  کنســانتره 
ســیمان بــا ۸.۴ درصــد، وانــت بــا ۴.۲ 
درصــد، پودر شــوینده بــا ۱۵.9 درصد، 
فیبر با ۸.۶ درصد، الکتروموتور با ۱۷.۵ 
درصد، کاشــی و ســرامیک با ۳ درصد، 
انــواع پاپــوش و کفــش با یــک درصد، 
تلویزیون با ۰.۱ درصد، چینی بهداشتی 
بــا ۱۷.۶ درصــد و الیــاف اکریلیــک بــا 
۷۵.۴ درصــد بــا کاهــش تولیــد مواجه 

شده اند.

رشد تولید 2۵ کالای صنعتی در 300 روز نخست امسال

25 کالای صنعتی سبزپوش هستند

رئیس جمهور، وزرای اقتصادی و فعالان 
اقتصادی دســت پر از قطر بازگشــتند. ۱۴ 
توافقنامه در حوزه های مختلف امضا شد 
و طرفین مصمم شــدند که هم سطح با 
روابط سیاســی، مبادلات تجــاری را پیش 

ببرند.
فعــالان بخــش خصوصــی قبل از ســفر 
رئیس جمهــور به قطر، درخواســت های 
خــود را مطرح کــرده بودند که مهم ترین 
آن ایجاد خانه تجاری در قطر بود. مرکزی 
که در آن تجار بتوانند کنار هم بنشــینند و 
از تجربیات یکدیگر اســتفاده کنند. هدف 
غایــی در این اتفاق افزایش صــادرات به 

قطر است.
بــدو  نیــز روز گذشــته در  رئیس جمهــور 
ورودش بــه ایــران تأکیــد کــرد کــه دفتــر 
تجــاری ایــران در قطــر بــا ســرعت ایجاد 
شــود و برای رفع موانع تجاری، اقتصادی 
و ســرمایه گذاری بین دو کشور اقدام های 

لازم با فوریت صورت گیرد.
خواســته دیگر فعــالان بخش خصوصی 
از رئیــس جمهــور قبــل از ســفر بــه قطر، 
عملیاتــی شــدن توافقنامه هــای جدید و 
حتــی قدیمــی بــود؛ موضوعاتــی که طی 
چنــد ســال گذشــته تنهــا خــاک خــورده 
بــود. آنگونه که رئیس جمهــور اعلام کرد 
اعضای اقتصادی کابینه مســئولیت پیدا 
کردند که بســرعت موضــوع توافقنامه ها 
در بخش هــای مختلف چــون اقتصادی، 
انرژی، فرهنگی و سرمایه گذاری را پیگیری 
مســئولان  امیرقطــر  همچنیــن  و  کننــد 
عالی این کشــور را موظف کرده اســت که 
ســریعاً کارهــای اجرایــی موافقتنامه ها و 

تفاهمنامه ها دنبال شود.
»افزایــش اعتمــاد متقابل و همــکاری با 
همســایگان« و »ســهم ایران در اقتصاد و 
تجارت منطقــه« دو هدف مهمی بود که 
در ســفر به قطر مورد پیگیری قرار گرفت 
و اکنــون بــا صراحت می تــوان بیــان کرد 
کــه باب جدیــد همکاری ها با کشــور قطر 
آغــاز شــده اســت.در حال حاضــر حجم 
تجــارت ایران و قطر رقــم ناچیزی حدود 
حدود ۲۰۰ میلیون دلار است که ظرفیت 
افزایش به میزان یک میلیارد دلار در سال 
آینده را دارد؛ آنگونــه که وزرای اقتصادی 
بیان کردند، بواسطه تفاهمنامه های امضا 
شــده و گفت و گوهایــی که صــورت گرفته 
بزودی شــاهد جهــش ارتباط تجــاری دو 

کشور خواهیم بود.

ë ایجاد پایانه مشترک صادراتی
طی دو روز ســفر رئیس جمهــور به قطر، 
وزیــر صمــت و رئیــس ســازمان توســعه 
بــا  تخصصــی  نشســت های  تجــارت، 
مســئولان عالی رتبــه قطر برگــزار کردند. 
ســیدرضا فاطمی امیــن؛ وزیــر صنعت، 

داشت طرح ۱۴ بندی راه اندازی ۱9۵ خانه 
تجارت ایران در کشورهای دیگر داده شد.

تجــارت  حرکــت  بــرای  داد:  ادامــه  او 
خارجی ایــران در کشــورهای دیگر نیاز به 
رایزن هــای اقتصــادی بیشــتری داریم. تا 
امــروز بخش هــای خصوصــی از طریــق 
اتاق هــای بازرگانــی ایــن مســئولیت را به 
دوش کشــیده اند و دولــت نیز تلاش های 
قابل توجهی برای توسعه صادرات کرده 

است، اما کافی نیست.

ë توسعه همکاری های استاندارد و گمرک
و  عربــی  دفتــر  مدیــرکل  پیلتــن؛  فــرزاد 
آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران نیز 
گفته اســت: موضوعات مرتبط با توسعه 
زمینه هــای  در  کشــور  دو  همکاری هــای 
اســتاندارد و گمرک، تســهیل حمل ونقل 
اســنادی  امضــای  بــا  دریایــی  و  هوایــی 
میان دو کشــور پیگیری شــد کــه از جمله 
دستاوردهای این سفر محسوب می شود و 
تقویت کننده زیرساخت های تجاری میان 
ایــران و قطر و تســهیل ارتباطــات تجاری 

برای فعالان بخش خصوصی است.
او ادامه داد: حمایت از بخش خصوصی 
همکاری هــای  توســعه  و  کشــور  دو 
نمایشــگاهی و تقویت اعــزام هیأت های 
تجــاری از جملــه موضوعــات دیگر مورد 

تأکید در دیدارهای مشترک بود.
به هر ترتیب همانگونه که در خبرها آمده 
اســت در جلســات و نشســت هایی که در 
قطــر برگزار شــد، برخــی از پروژه ها مانند 
تجاری ســازی حوزه های دانــش بنیان در 
قطر و ایران مورد بحث قرار گرفت و پس 
از معرفــی فهرســتی از پروژه هــا، با اعلام 
آمادگــی برخی از ســرمایه گذاران قطری، 
تعــدادی از آنها مورد موافقــت اولیه قرار 
گرفــت و مقــرر شــد طی یــک مــاه آینده 
هیأت های ســرمایه گذاری قطری جهت 
بازدید به کشورمان سفر کنند و این شیوه از 
همکاری با تأمین منابع مالی از سوی قطر 
در گام نخســت برای پروژه های کوچک و 

متوسط آغاز گردد.
در ایــن میــان ظرفیــت ایــران به عنوان 
پــل ارتباطــی میــان کشــورهای حاشــیه 
خــزر و روســیه با قطر، هند و کشــورهای 
آفریقایــی بــه منظــور صــادرات مجدد 
مــورد  و  شــد  بررســی  ترانشــیپمنت  و 
اســتقبال طــرف قطــری قــرار گرفــت و 
و  پیگیــری  مســئولیت  صمــت  وزارت 

انجام آن را به عهده گرفت.
مســائل بانکی، مالی و پولــی و همچنین 
صنــدوق  فعال ســازی  و  ضمانت هــا 
ضمانت صادرات در قطر نیز مورد بحث 
و بررســی جــدی قــرار گرفــت. همچنین 
مشــارکت قطر در توسعه ظرفیت برخی 
صنایع مانند تجهیزات پزشــکی، صنایع 
غذایــی و دارویــی در ایــران نیز بررســی و 

مورد استقبال قرار گرفت. 

جمشید عدالتیان
استاد دانشگاه

قیمت)به تومان(کالا

۱4 هزارشیرپرچرب 955 میلی لیتر

۱۲ هزار و 5۰۰شیر کم چرب 955 میلی لیتر

۱6 هزار و 5۰۰ماست کم چرب یک کیلوگرمی

۱۷ هزار و 4۰۰ماست پرچرب یک کیلوگرمی

۱5 هزارخامه ۲۰۰ گرمی

۱5 هزاردوغ بدون گاز ۱.5 لیتری

۲۷ هزار و 9۰۰پنیر4۰۰ گرمی

۷ هزارکره 5۰ گرمی

۱۳ هزارکره ۱۰۰ گرمی

افزایش ۶۰ درصدی صادرات ایران به روسیه
هادی تیزهوش تابان؛ رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و فدراسیون روسیه 
در دومیــن کنفرانس بین المللی تجارت و همکاری های اقتصادی دو کشــور 
از افزایش بیش از ۶۰ درصدی صادرات ایران به این کشــور از ابتدای امســال 
تاکنون خبر داد و گفت: برای توســعه صادرات در کشور باید زیرساخت هایی 
از جمله لجستیک مورد بازنگری قرار گیرد، این ظرفیت در مرز آستراخان با 

ایران وجود دارد. /ایرنا

بازار خودرو در مسیر نزول
سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو روزهای پایانی سال را آرام 
پیش بینی و اعلام کرد که با توجه به ادامه  روند کاهش نرخ ارز، بازار خودرو نیز 
همچنان در مسیر نزولی قرار دارد.این روزها بازار خودرو همچون روال ماه های 
اخیر همچنان در رکود کامل بســر می برد. خرید و فروش خودرو به معاملات 
ضروری مصرف و نیاز واقعی مشــتری به خودرو محدود شــده است. او گفت: 
در هفته جاری نیز قیمت ها در بازار نسبت به هفته های پیش تر همچنان روند 
نزولی خود را ادامه داده است. فرکانس های مثبت مذاکرات نیز سبب شد که 
قیمت ها در بازار خودرو همچون سایر بازارهای سرمایه روند نزولی داشته باشد 

و این روند را ادامه دهد. /ایسنا  

لوازم خانگی تولید داخل شناسه رهگیری دارند
حمید محلــه ای؛ مدیرکل دفتر خدمات عمومــی وزارت صمت گفت: تقریباً 
صددرصد لوازم خانگی تولید داخل دارای شناســه و شناسه رهگیری هستند. 
نزدیک به ۵۰۰ هزار شناسه کالا در حوزه کالاهای مختلف از جمله لوازم خانگی 
صادر کردیم و روند صدور شناسه در چند ماه اخیر تسریع شده است؛ نزدیک 
بــه ۳۶، ۳۷ گــروه کالایی را تحت رصد داریم، یعنی علاوه بر اینکه برای کالاها 
شناسه و شناسه رهگیری صادر می شود از فرایندهای مختلف زنجیره تأمین آن 

را رصد می کنیم./وزارت صمت 

کاهش عوارض تجارت با ترکمنستان
محمدعلی محمدمیرزاییان؛ نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی 
اتــاق بازرگانــی ایران گفت: تعامل حاکمیت ها با یکدیگر بر تجارت و توســعه 
روابط اقتصادی بســیار تأثیر گذار است و می تواند روابط تجاری را به چند برابر 
افزایش دهد. طی ماه های گذشته آیت الله رئیسی سفری به ترکمنستان داشتند 
که بعد از آن، تعامل تجارت با این کشور تسهیل شد و اکنون کامیون های باری 
براحتی در این مسیر تردد می کنند. او افزود: در حال حاضر عوارض کمتری در 
تجارت با ترکمنستان پرداخت می شود و تعرفه های گمرکی  کاهش پیدا کرده 

است که این مهم در پی افزایش تعاملات تجاری رخ داده است./ایرنا


